ПРОТОКОЛ № 469

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  29 октября 2024 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15-00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Тимченко Владимир Леонидович

5. Тюнин Владимир Васильевич

6. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М. Торопцев.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в

составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах.

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

1. Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который

представил индивидуального предпринимателя, предоставившего заявление о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов

саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи  с изменением юридического

адреса:

 Индивидуальный предприниматель Клевлеев Дмитрий Михайлович, (ИНН

622503325939).

Решили:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов

саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи  с изменением юридического

адреса:

 Индивидуальный предприниматель Клевлеев Дмитрий Михайлович, (ИНН

622503325939).

Голосовали: за    6 , против    нет   , воздержались  нет   .

Решение принято.

2. Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который

доложил, что муниципальное предприятие «Управление капитального строительства города

Рязани» (МП «УКС») с 16.10.2024 г. реорганизовано путем его преобразования в общество с

2

ограниченной ответственностью  «Агентство по развитию города Рязани», на основании ст. 57,

58 Гражданского кодекса Российской Федерации; Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»; Федерального закона от

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;

Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной

ответственностью»; других нормативных правовых актов, регулирующих создание и

деятельность хозяйственных обществ на территории Российской Федерации.

Полное фирменное наименование Общества: общество с ограниченной ответственностью

«Агентство по развитию города Рязани», ИНН 6200008745, ОГРН 1246200007591.

Сокращенное фирменное наименование Общества: ООО «АРР».

ООО «АРР» является правопреемником МП «УКС».

В соответствии с пунктом 5 статьи 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, при

преобразовании юридического лица одной организационно-правовой формы в юридическое

лицо другой организационно-правовой формы права и обязанности реорганизованного

юридического лица в отношении других лиц не изменяются, за исключением прав и

обязанностей в отношении учредителей (участников), изменение которых вызвано

реорганизацией.

На основании вышеизложенного, А.М. Торопцев предложил внести изменения в реестр членов

Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и

их обязательствах в связи с созданием юридического лица путем реорганизации в форме

преобразования.
Обсуждали.

Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра

членов саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи  с созданием юридического

лица путем реорганизации в форме преобразования.

Муниципальное предприятие «Управление капитального строительства города Рязани»

(МП «УКС») реорганизовано путем его преобразования в общество с ограниченной

ответственностью «Агентство по развитию города Рязани».

Полное фирменное наименование Общества: общество с ограниченной ответственностью

«Агентство по развитию города Рязани», ИНН 6200008745, ОГРН 1246200007591.

Сокращенное фирменное наименование Общества: ООО «АРР».

ООО «АРР» является правопреемником МП «УКС».

Голосовали: за    6 , против    нет   , воздержались  нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.